وی را می‌توان بانی اجرای ورزش‌های نوین در ایران دانست. علاوه بر موارد مذکور می‌توان به تأسیس اولین فدراسیون فوتبال ایران که نخستین فدراسیون ملی ایران بود، در سال ۱۹۲۲ م (۱۳۰۰ ش)، برگزاری مسابقات مختلف ورزشی در میدان مشق تهران (۱۳۰۳) و تشکیل کلوپ اجتماعیون به مدیریت شمس‌الدین شایسته (۱۳۰۴) اشاره کرد. اگرچه در بسیاری از منابع تاریخ ورزشی، آغاز نهضت ورزش را سال ۱۳۰۶ که قانون اجباری بودن ورزش در مدارس به تصویب مجلس رسید، می‌دانند.